茨 剣 連 第 ２ ８ 号

令和５年５月２９日

地 区 ・ 職 域 剣 道 連 盟 会 長 殿

地区・職域剣道連盟事務担当 殿

一般財団法人 茨城県剣道連盟

会 長  水 田 重 則

［公 印 省 略］

令和５年度 学校剣道指導者養成講習会の開催について

本連盟では、標記の講習会を開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和５年７月１日（土）

        午前９時３０分開会   午後３時２０分 閉会（予定）

２ 会 場   東日本技術研究所武道館【堀原運動公園内】 （大道場・会議室）

（水戸市新原２－１１－１ ☎029－２５１－８４４４）

３ 主 管   一般財団法人 茨城県剣道連盟

４ 受講対象者

（１）「中学校部活動の地域移行」に伴う地域指導者を希望する者

（２）授業協力者・部活動指導者として適格と認められる者

（３）社会体育指導員資格取得者および取得予定者

（４）段位は三段取得以上の社会人で年齢に制限なし

（５）本連盟の登録会員であること

５ 受講資格

（１）派遣を希望する中学校が策定する教育計画・生活指導方針等を遵守できる者

（２）派遣を養成する教育委員会の派遣実施要項を遵守できる者

（３）派遣を希望する中学校の授業日程に対応できる者

６ 申込方法

    別紙１「学校剣道指導者養成講習会申込書」により申込む。

申込先  一般財団法人茨城県剣道連盟 事務局

029-251-8811・FAX029-255-6228

メール iba-kend@shore.ocn.ne.jp

      〒310-0903 水戸市堀町 1161-13

 申込締切

令和５年６月２３日（金）必着厳守

７  受講料 １，０００円  ＊講習会当日受付にて徴収します。

８  参加の際の携行品・・・剣道具一式・木刀・筆記用具・健康保健証

９  安全対策

（１）参加者は、新型コロナウイルス感染対策に配慮し、各自十分健康管理に留意して本

講習会に参加すること。高齢の参加者については特に留意すること。

（２）主催者は講習会実施中の参加者の事故に対し、傷害保険に加入する。参加者は健康

保健証を持参すること。

１０ 個人情報保護法への対応

    申込書に記述される個人情報(登録県名、称号・段位、漢字氏名、カナ氏名、

年齢、生年月日、住所、電話番号、職業等)は、(財)全日本剣道連盟および

茨城県剣道連盟が実施する本講習会運営のために利用する。なお、登録県名、氏名、

年齢等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体(掲示用紙、ホー

ムページ、剣窓等)に公表することがある。更に、剣道普及発展のためマスコミ関

係者に必要な個人情報を提供することがある。

１１ その他

・昼食は茨剣連で準備します。

  以 上